18 בפברואר 2013

לכבוד
מר רז נזרי
המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (פלילי)
משרד המשפטים
ירושלים
שלום רב,

הנדון: תזכיר חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תיקון מס'), התשע"ב-2012

אנו מתכבדים להגיש את עיקר הערותינו לתזכיר החוק שבנדון:

התייצבות לחקירה - עיכוב באמצעות זימון

1. אין אנו מתנגדים לעקרון, שבנסיבות מסויימות יש לאפשר למשטרה לדרוש מאדם, עד או חשוד, להתייצב לחקירה. הסדרה מפורשת של סוגיה זו חשובה בין השאר כדי להבהיר – למשטרה ולאזרח כאחד – את גבולותיה הברורים של סמכות זו.

לא הרי מתן סמכות לשוטר לעכב אדם בזירה, כאשר הוא עומד לנקוט פעולה שתסכן את הזולת, כהרי מתן סמכות למשטרה לזמן חשודים ועדים לחקירות, בקשר לחשדות הנוגעים לעבירות ש"עומדות להתבצע" באופן כללי.

כפי שהדגשנו בנייר העמדה שלנו בעניין תזכיר חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש, כניסה ותפיסה, התשע"א-2011), אחד העקרונות הבסיסיים ביותר בחברה דמוקרטית הוא העקרון, כי כל אדם הוא בבחינת "סוכן אוטונומי", הזכאי ואף נדרש לקחת אחריות על מעשיו ולקבל החלטות – מוסריות וחוקיות – באופן חופשי. ניסיונות לנבא התנהגות עתידית ולנקוט צעדים נגד בני אדם בשל מעשים שהם עלולים לעשות בעתיד – חותרים תחת עקרון זה ופותרים פתח רחב לפגיעה שרירותית בזכויות אדם.